
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ROZWOJU 

 
 
 
 

 

      Warszawa, dnia 3 stycznia 2020 r. 

     Poz. 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 1  

MINISTRA ROZWOJU 1) 

z dnia 3 stycznia 2020 r. 

w sprawie powołania i trybu działania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert składanych 

w ramach otwartego konkursu ofert na dofinansowanie realizacji w 2020 r. zadań publicznych  

z zakresu części 40 budżetu państwa - Turystyka 

Na podstawie art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688, 1570 i 2020) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Konkursową, zwaną dalej „komisją”, do opiniowania ofert 

składanych w ramach otwartego konkursu na dofinansowanie realizacji w 2020 r. zadań publicznych 

z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka, zwanego dalej „konkursem”. 

2. Komisja jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Ministra Rozwoju. 

 

§ 2. Do zadań komisji należy: 

1) ocena pod względem formalnym i merytorycznym złożonych ofert w oparciu o kryteria 

określone przez Ministra Rozwoju w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert; 

2) przedłożenie Ministrowi Rozwoju listy ofert: 

a) rekomendowanych do realizacji, 

b) nierekomendowanych do realizacji, 

c) niespełniających wymogów formalnych. 

§ 3. 1. W skład komisji wchodzą: 

                                                 
1) Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej –turystyka na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 2261). 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 2 -  Poz. 1 

 

 

1) przewodniczący – Dominik Borek, pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego 

do spraw turystyki; 

2) członkowie: 

a) pracownicy urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw turystyki: 

− Ewa Bąk-Filipek, 

− Karol Biedrzycki, 

− Weronika Bijak, 

− Anna Bubeła, 

− Iwona Ciurzyńska, 

− Dominik Dmochowski, 

− Wojciech Ejmont, 

− Monika Grabowska, 

− Hanna Maria Jakonowska, 

− Katarzyna Komenda, 

− Katarzyna Kosarewicz-Jędruszuk, 

− Elżbieta Kwiatkowska, 

− Ewelina Macierzyńska-Szwaja, 

− Michał Niedziela, 

− Olga Piekarzewska, 

− Katarzyna Podhorodecka, 

− Sławomir Skrzydlewski, 

− Marek Sołtysiak, 

− Anna Styś, 

− Iwona Szałkowska, 

− Monika Wasilewska, 

− Rafał Wilczkowski, 

− Elżbieta Wyrwicz, 

− Magdalena Pochroń, 

b) przedstawiciel Polskiej Organizacji Turystycznej – Liliana Topolnicka - Waszczuk, 

c) przedstawiciel Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych – Katarzyna 

Sadło. 

2. Przed przystąpieniem do prac w komisji osoby wchodzące w jej skład podpisują 

oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 3 -  Poz. 1 

 

 

§ 4. 1. Komisja pracuje w trybie korespondencyjnego przedstawiania i uzgadniania stanowisk 

(tryb obiegowy). 

2. Wyznaczony przez przewodniczącego członek komisji nadzoruje prowadzenie dokumentacji 

z prac komisji.  

3. Obsługę administracyjną komisji zapewnia właściwa komórka urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw turystyki. 

4. Za pracę w komisji nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

§ 5. Komisja prowadzi postępowanie zgodnie z Regulaminem prac Komisji Konkursowej, 

stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Komisja ulega rozwiązaniu po ogłoszeniu wyników konkursu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

M I N I S T E R  R O Z W O J U   

JADWIGA EMILEWICZ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 4 -  Poz. 1 

 

 

Załączniki do Zarządzenia Nr 1 Ministra Rozwoju 
z dnia 3 stycznia 2020 r. (poz. 1) 

 

 

Załącznik nr 1 

Oświadczenie członka Komisji Konkursowej 

 
Oświadczam, że:  

1) Posiadam obywatelstwo polskie i korzystam z pełni praw publicznych.  
2) Nie podlegam wyłączeniu, o którym mowa w art. 24 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.).  
3) Nie pozostaję wobec wnioskodawców biorących udział w konkursie w takim stosunku 

prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić uzasadnione wątpliwości, co do mojej 
bezstronności.  

4) Mój udział w pracach Komisji Konkursowej powoływanej przez Ministra Rozwoju do 
opiniowania ofert złożonych ramach otwartego konkursu ofert na dofinansowanie realizacji w 
2020 r. zadań z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka nie powoduje konfliktu 
interesów w stosunku do wnioskodawców uczestniczących w konkursie ofert.  

5) W ostatnich trzech latach od daty wszczęcia procedury konkursowej nie pozostawałem/am w 
stosunku pracy lub zlecenia z wnioskodawcą oraz nie byłem/łam członkiem władz 
jakiegokolwiek z wnioskodawców biorących udział w konkursie.  

 
 
Oświadczam, że podane wyżej dane są prawdziwe.  

Data i podpis członka Komisji Konkursowej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 5 -  Poz. 1 

 

 

Załącznik nr 2  
 

Regulamin prac Komisji Konkursowej 
 
 

§ 1. Komisja Konkursowa, zwana dalej „komisją”, opiniuje oferty składane w ramach otwartego 

konkursu na dofinansowanie realizacji w 2020 r. zadań publicznych z zakresu części 40 budżetu 

państwa – Turystyka, zwanego dalej „konkursem”. 

§ 2. 1. Opiniowanie oferty następuje poprzez jej ocenę pod względem formalnym i 

merytorycznym, której dokonują wybrani przez przewodniczącego członkowie komisji.  

2. Oceny oferty pod względem formalnym dokonuje 2 wybranych przez przewodniczącego 

członków komisji. Oferty niespełniające wymogów formalnych, nie podlegają ocenie merytorycznej. 

3. Oceny oferty pod względem merytorycznym dokonuje 2 wybranych przez przewodniczącego 

członków komisji, niebędących członkami, o których mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Ocena merytoryczna oferty polega na przyznaniu przez każdego z oceniających ją 

członków komisji punktów, zgodnie z klasyfikacją określoną w protokole oceny oferty. Maksymalna 

suma punktów wynosi: 

1) 100 dla priorytetu 2. Działania na rzecz zwiększenia dostępności turystyki dla osób z 

niepełnosprawnościami/osób starszych oraz dla priorytetu 3. Działania na rzecz poprawienia 

bezpieczeństwa turystów – bezpieczny wypoczynek;  

2) 106 dla priorytetu 1 Renowacja i wytyczanie szlaków turystycznych na terenie Polski oraz dla 

priorytetu 4. Działania na rzecz tworzenia i rozwoju terytorialnych marek turystycznych. 

Wynik ostateczny oceny merytorycznej stanowi średnia arytmetyczna dokonanych odpowiednio 

2 albo 3 ocen.  

2. W przypadku różnicy w liczbie przyznanych punktów większej niż 20, oferta podlega 

dodatkowej ocenie przez członka komisji wyznaczonego przez przewodniczącego, innego niż 

członkowie o których mowa w § 2 ust. 2 i 3. Wynik ostateczny oceny merytorycznej stanowi średnia 

arytmetyczna dokonanych 3 ocen. 

3. Wzór protokołu oceny oferty określa załącznik nr 1 do regulaminu prac Komisji 

Konkursowej.  

§ 4. 1. Protokół zbiorczy z oceny formalno – merytorycznej Komisji Konkursowej, zwany dalej 

„protokołem zbiorczym”, przygotowywany jest przez członka komisji wyznaczonego przez 

przewodniczącego. 

2. Wzór protokołu zbiorczego określa załącznik nr 2 do regulaminu prac Komisji Konkursowej.  



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 6 -  Poz. 1 

 

 

§ 5. 1. Przewodniczący komisji przekazuje protokół zbiorczy do komórki urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw turystyki, właściwej w zakresie potwierdzenia posiadanych środków 

finansowych na realizację otwartego konkursu na dofinansowanie w 2020 r. zadań publicznych 

z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka. 

2. Zaakceptowany przez komórkę, o której mowa w ust. 1 protokół zbiorczy, przewodniczący 

przekazuje właściwemu członkowi kierownictwa resortu w celu zatwierdzenia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 7 -  Poz. 1 

 

 

                                                                                          Załączniki                                      
                                      do Regulaminu Prac Komisji Konkursowej 

                                        
 
 

Załącznik nr 1 
 

PROTOKÓŁ OCENY OFERTY 

złożonej w ramach otwartego konkursu na dofinansowanie realizacji w 2020 r. zadań publicznych z 

zakresu części 40 budżetu państwa - Turystyka 

 
Nr oferty DT-  Nr ……… . 

1. Nazwa Oferenta 

………………………………………………………………………………………………………… 
 
adres:  ……………………..  

2. Nazwa zadania – przedsięwzięcia………………………………………………………………… 

 
 

A. Ocena formalna 

 
L.p. 

Wymogi formalne spełnia nie 
spełnia 

nie 
dotyczy 

 

1 

Przygotowanie i złożenie oferty zgodnie ze wzorem 
określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z 
dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i 
ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz wzorów  sprawozdań z wykonania tych zadań 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2057) . 

   

2 Złożenie oferty zgodnie z terminem wskazanym  
w Ogłoszeniu o konkursie. 

   

3 Uwzględnienie turystyki lub krajoznawstwa  
w celach statutowych w zadaniach składającego ofertę 
podmiotu. 

   

4 Wkład osobowy w wysokości maksymalnie 10% kosztów 
całkowitych zadania. 

   

5 Wymagany wkład własny finansowy w wysokości minimum 
10% kosztów całkowitych zadania. 

   

6 Zakres merytoryczny zadania zgodny z priorytetami  na rok 
2020 wskazanymi w Ogłoszeniu o konkursie. 

 

   

 7 Termin realizacji zadania zgodny z terminem wskazanym w 
Ogłoszeniu o konkursie. 

   



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 8 -  Poz. 1 

 

 

8 Okres działalności wnioskującego podmiotu wynosi minimum 
2 lata. 

   

9 Wymagany minimalny koszt całkowity realizacji zadania 
publicznego dla priorytetu nr 1 wynosi: 80 tys. zł., dla 
priorytetów nr 2, nr 3 oraz nr 4: 50 tys. zł. 

   

10 Złożenie na ofercie podpisów osoby uprawnionej do składania 
oświadczeń woli, zgodnie z danymi z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub innego dokumentu potwierdzającego 
umocowanie osoby podpisującej ofertę. Jeżeli umocowanie 
osoby podpisującej ofertę wynika z „innych” dokumentów niż 
odpis KRS lub statut, wymagane jest dołączenie do oferty tego 
dokumentu lub jego odpisu. 

   

11 Dołączenie odpisu z KRS lub wydruku ze strony internetowej 
KRS. 

   

12 Dołączenie umowy pomiędzy podmiotami składającymi ofertę 
wspólną. 

   

13 Dołączenie obowiązującego statutu podmiotu składającego 
ofertę. 

   

14 Dołączenie oświadczenia potwierdzającego, że osoby 
uprawnione do dysponowania środkami wnioskującego 
podmiotu i do reprezentowania tego podmiotu w kontaktach 
zewnętrznych nie były karane za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych. 

   

15 Dołączenie oświadczenia wskazującego czy wnioskujący 
podmiot jest bądź nie jest „Zamawiającym” w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843). 

   

16 Dołączenie zgody na przetwarzanie danych osobowych przez 
Ministerstwo Rozwoju podpisanej przez osobę/osoby 
składającą/składające ofertę. 

   

 

Oferta została zakwalifikowana przez Komisję jako: 

Spełniająca wymogi formalne / Niespełniająca wymogów formalnych 

Podpisy Członków Komisji odpowiedzialnych za ocenę formalną: 

1 .  ……..……………………….. 

2. ………………………………. 

UWAGI: 

B. Ocena merytoryczna 

Tabela nr 1  

Kryterium oceny dla priorytetu nr 2: Działania na rzecz zwiększenia dostępności turystyki dla osób z 

niepełnosprawnościami/osób starszych oraz priorytetu oraz dla priorytetu nr 3: Działania na rzecz 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 9 -  Poz. 1 

 

 

poprawienia bezpieczeństwa turystów – bezpieczny wypoczynek. 

 

Kryterium oceny 
Maksymalna 
liczba punktów 

Ocena przewidywanych efektów i rezultatów realizacji zadania.  25 

Ocena opisu poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania 
publicznego.  

20 

Ocena staranności oferty. 10 

Poprawność i realność harmonogramu realizacji zadania. 10 

Skala oddziaływania zadania. 8 

Ocena doświadczenia podmiotu w realizacji podobnych zadań. 7 

Ocena zasobów kadrowych. 5 

Poprawność i efektywność kosztorysu. 15 

Maksymalnie 100  

 

Krótkie uzasadnienie oceny: 

 

 

Podpis Członka Komisji dokonującego oceny merytorycznej:………………………………... 

 

WYNIK OSTATECZNY: …………..….. pkt (średnia arytmetyczna z 2 albo 32 ocen –). 

 

przyznana dotacja ……………………….zł. 

 

 

Tabela nr 2 

 

Kryterium oceny dla priorytetu nr 1: Renowacja i wytyczanie szlaków turystycznych na terenie Polski 

oraz priorytetu nr 4: Działania na rzecz tworzenia i rozwoju terytorialnych marek turystycznych. 

  

                                                 
2 w sytuacji o której mowa w części IX ust. 2 pkt 1 niniejszego ogłoszenia. 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 10 -  Poz. 1 

 

 

Kryterium oceny 
Maksymalna 

liczba punktów 

Ocena przewidywanych efektów i rezultatów realizacji zadania.  25 

Ocena opisu poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania 

publicznego.  
20 

Ocena staranności oferty. 10 

Poprawność i realność harmonogramu realizacji zadania. 10 

Skala oddziaływania zadania. 8 

Ocena doświadczenia podmiotu w realizacji podobnych zadań. 7 

Ocena zasobów kadrowych. 5 

Poprawność i efektywność kosztorysu. 15 

Udział w projekcie „Polskie Marki Turystyczne” 1 6 

Maksymalnie 106  

 

Krótkie uzasadnienie oceny: 

 

 

Podpis Członka Komisji dokonującego oceny merytorycznej:………………………………... 

 

WYNIK OSTATECZNY: …………..….. pkt (średnia arytmetyczna z 2 lub 33 ocen)  

  

przyznana dotacja ……………………….zł. 

 

 
1 Kryterium oceny:  Udział w projekcie „Polskie Marki Turystyczne” dotyczy ofert złożonych na 

realizację priorytetu nr 1: „Renowacja i wytyczanie szlaków turystycznych na terenie Polski” oraz 

priorytetu nr 4: „Działania na rzecz tworzenia i rozwoju terytorialnych marek turystycznych”. 

W zależności od tytułu przyznanego w ramach realizacji projektu „Polskie Marki Turystyczne”: 

a) Tytuł „Polska Marka Turystyczna” – oferta w konkursie może otrzymać – 6 pkt, 

b) Tytuł „Polska Marka Turystyczna – kandydat” – oferta w konkursie może otrzymać – 5 pkt, 

c) złożenie wniosku w ramach I naboru do projektu „Polskie Marki Turystyczne”, spełnienie 

                                                 
3 w sytuacji o której mowa w części IX ust. 2 pkt 1 niniejszego ogłoszenia. 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 11 -  Poz. 1 

 

 

warunków formalnych udziału w tym projekcie oraz zakwalifikowanie do udziału w projekcie bez 

przyznania tytułów, o których mowa w lit a i pkt b oferta w konkursie może otrzymać – 2 pkt.   

 

Punkty za powyższe kryterium przysługują ofertom, które spełniają jednocześnie poniższe warunki: 

- dotyczą terytorialnych marek turystycznych, które zostały zgłoszone w ramach I naboru do projektu 

„Polskie Marki Turystyczne”, 

- zostały złożone przez tych samych wnioskodawców, co w ramach projektu „Polskie Marki 

Turystyczne”.  

 

Punkty za powyższe kryteria mogą być przyznane również ofertom złożonym przez 

Wnioskodawców, którzy dołączą do oferty porozumienie o współpracy z uczestnikiem projektu 

„Polskie Marki Turystyczne”, o którym mowa w lit. a-c, opatrzone podpisami osób uprawnionych do 

reprezentowania tych podmiotów, wraz z załączonymi dokumentami potwierdzającymi umocowanie 

do reprezentacji, w sytuacji gdy uczestnik projektu „Polskie Marki Turystyczne” nie jest organizacją 

pozarządową oraz jednostką w rozumieniu art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 12 -  Poz. 1 

 

 

Załącznik nr 2 

         
 

PROTOKÓŁ ZBIORCZY nr …………. 
z dnia ……….. 

z oceny formalno-merytorycznej Komisji Konkursowej 
 

INFORMACJE OGÓLNE 
Zarządzenie 
powołujące Komisję 
Konkursową 

 

Nazwa konkursu Otwarty konkurs ofert na dofinasowanie w 2020 roku realizacji zadań 
publicznych w części 40 – Turystyka 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczona na dotacje w konkursie  
(kwota środków finansowych objętych konkursem): 2 600 000 zł. 
 
Część 40 dział 630 rozdział 63003 paragraf 2810, 
pozycja w planie rzeczowo-finansowym – 6.4.1.1.01 w kwocie 300 000 zł 
Część 40 dział 630 rozdział 63003 paragraf 2820, 
pozycja w planie rzeczowo-finansowym – 6.4.1.1.02 w kwocie 2 000 000 zł 
Część 40 dział 630 rozdział 63003 paragraf 2830, 
pozycja w planie rzeczowo-finansowym – 6.4.1.1.03 w kwocie 300 000 zł 
 

STRUKTURA ZAOPINIOWANYCH WNIOSKÓW 
Łączna liczba 

złożonych 
wniosków 

Liczba wniosków 
zaopiniowanych 

pozytywnie 

Liczba wniosków 
zaopiniowanych 

negatywnie 

Liczba 
wniosków 

odrzuconych z 
przyczyn 

formalnych 
 
 
 
 

   

 
 
Lista podmiotów, których oferty zostały rekomendowane do realizacji/ nie zostały 
rekomendowane do realizacji /zostały odrzucone z przyczyn formalnych 
Podmioty których oferty zostały rekomendowane do realizacji 

L.p. Nr 
oferty 

Nazwa 
podmiotu 

Nazwa 
zadania 

Pozycja 
planu 

Paragraf Propozycja 
dofinansowania 
(zł.) 
 

       
 
Podmioty których oferty nie zostały rekomendowane do realizacji 

L.p. Nr 
oferty 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania 

    
 
 
Podmioty których oferty zostały odrzucone z przyczyn formalnych 

L.p. Nr Nazwa Nazwa zadania 



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 13 -  Poz. 1 

 

 

oferty podmiotu 
    

 
Członkowie Komisji Konkursowej 

Imię i nazwisko, 
stanowisko służbowe 

Podpis  Imię i nazwisko, 
stanowisko służbowe 

Podpis  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

POTWIERDZENIE ZABEZPIECZENIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH  
Kwota 300 000 zł znajduje zabezpieczenie w ramach środków finansowych ujętych w BP w części 
40 Turystyka dział 630 rozdział 63003 paragraf 2810, pozycja Planu rzeczowo-finansowego 
Ministerstwa Rozwoju na 2020 r. w zakresie cz. 40 Turystyka: 6.4.1.1.01. 
 
Kwota 2 000 000 zł znajduje zabezpieczenie w ramach środków finansowych ujętych w BP w części 
40 Turystyka dział 630 rozdział 63003 paragraf 2820, pozycja Planu rzeczowo-finansowego 
Ministerstwa Rozwoju na 2020 r. w zakresie cz. 40 Turystyka: 6.4.1.1.02. 
 
Kwota 300 000 zł znajduje zabezpieczenie w ramach środków finansowych ujętych w BP w części 
40 Turystyka dział 630 rozdział 63003 paragraf 2830, pozycja Planu rzeczowo-finansowego 
Ministerstwa Rozwoju na 2020 r. w zakresie cz. 40 Turystyka: 6.4.1.1.03. 
 
 

…………………………………………………………  



 
Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju - 14 -  Poz. 1 

 

 

(data, pieczątka i  podpis dyrektora lub osoby upoważnionej) 

 
 

Minister Rozwoju w dniu                 2020 roku 
Przyznaje środki finansowe w formie dotacji celowych na ww. zadania publiczne w wysokości  

ogółem 2 600 000 zł  
(słownie: dwa miliony sześćset tysięcy złotych 00/100). 

 
………………………………………………………….. 

(pieczęć i podpis Ministra lub właściwego Członka Kierownictwa) 

 
 
 
 

 


		2020-01-03T13:55:08+0100




